g

r. L,Ll-LiiPr'J .

Estado do Ceará
grrÉN14

Prefeitura Municipal de Jaguaribar ô
+

ç

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADM|N|STRAT|VO Ne 08010003/25 - CONTRATO Ns 20250472
- ORIGEM: Pregão Ns 2O25O3lOOlPERP- CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATADA(O)...,,: LUNATEL
INFORMAT'CA PAPELARIA LTDA OB'ETO: AQUISIÇÔES DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SEcRETARIA Do TRABALHo DE AssrsrÊrucrl socrnl Do MuNtcipto DE

JAGUARIBARA/CE - VALOR TOTALT R$ 14,945,00 (catorze mil, novecentos e
quarenta e cinco reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025
Atividadê O9O2.O8244OO39.2.072 Gestao Descentralizada do Programa
Bolsa Familia - IGDBF , Classificação econômica 4.4.90.52.O0
Equípamentos e material permanente, Subelemento 4,4,90.52,42, no
valor de R$ 3.270,00, Exercício 2025 Atividade O9O2.08244OO39.2.O72
Gestao Descentralizada do Programa Bolsa Familia - lGDBF , Classificação
econômica 4.4.90,52,OO Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4,4,9O.52.35, no valor de R$ 7.200,0O, Exercício 2O25
Atividade O9O2.O82440O39.2,Í)72 Gestao Descentralizada do Programa
Bolsa Familia - IGDBF, Classificação econômica 3,3,9O.3O.O0 Material de
consumo, Subelêmênto 3.3.90.30.17, no valor de R$ 3.270,0O, Exercício
2025 Atividade 0902.O8244OO39.2,O72 Gestao Descentralizada do
Programa Bolsa Familia - IGDBF , Classificaçáo econômica 4,4,9O.52,OO
Equipamentos ê material permanentê, Subelemento 4,4.9O.52.33, no
vãlor dê R$ 50O,0O, Exercício 2025 Atividade 09O2,O82 44OOj39,2,O72
Gestao Descentralizada do Programa Bolsa Familia - lcDBF, Classificaçáo
econômica 4.4.90,52.OO Equipamentos e material permanente,
Subelemento 4.4,90,52.30, no valor dê R$ 7O5,OO . VIGÊNCIA: 05 de junho
de 2O25 à 31 de dezembro de 2O25 - DATA DA ASSINATURA: 05 de junho
de 2O25

Cenüo A.ltnhistrativo Potcino Moio
Ar4 Bererro de Meneze, 350 -CentÍo- loquoriboro - Ceo ; - CEP: 63,490-000 - Telefone 88 - 3568,afia

Poder Executivo Municipal

AÊ{tfik
o

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO o
lnstituldo pela Lei lr4unicipal de N.'994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentada pelo Decreto lúunicipal
N.' 32A/2018, de 26 de julho de 2018.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

Processo no 1404AAA1125 - Obleto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de dêdetização, dêsrâtizaÇão ê
controle intêgrado de pragas nos pÍedios públicos pertencentes a
Secretariâ de Saúde do L4unicípio de Jaguaribara-CE.. Fundamehto
Legal: Art. 75, inciso ll da Lei fi 14 133 de 0110412021. DeclaraÇão de
Dispensê em 05 de junho de 2025. ANA À,4ARlA DE OLIVEIRA AQUINO
NETA. ORDENADOR(A) DE DESPESAS. Proponenter S SANDRA DA
SILVA DANTAS. CNPJ/I\,1F N" 13.305.24510001-79. Valor Globalr R$
36.000,00 (trinta e seis rnil reals).

\-XTRATO DE PUBLICAÇÃO DO OUINTÕ TERMO ADITIVO AO
coNTRATO No 20210025

A Sêcrelara de Administraçáo e Finanças do município de
Jaguâribara/CE, toÍna púb,ico o extrato do Ouinto Aditivo ao Contrato
decorrente da TOMADA DE PREçO N" 2020120701-ÍP cujo objeto é
A CONÍRATAÇÃO, DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULÍORIA NA AREA DE RECURSOS HUIVIANOS. FOLHA DE
PAGAIIENTO E OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS AO SETOR
JUNTO A SECRETARIA IIUNICIPAL DE ADI\iIINISTRAÇAO E
FINAÇAS DE JAGUARIBARAiCE, CONTRATANTÉ: SÊCRETARIA DE
ADÀ,,lINISTRÂÇÃO E FINANÇAS, CONTRATADA] ROBSON ]\4ARCIO
GOI\,IES ROQUE-ME. oBJETOT REPLANILHAMENTo DoS
SERVIÇOS. Fundamentação Legal: no artigo 65, inciso l, alinea 'a" e
'b" e parágraío primeiro, do mesíro aítigo, da Lei Federal no 8.666, de
21 de junho de 1993 ASSINA PELA CoNTRATADA: RAUBERIO
FEIToSA RODRIGUES. ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA [.4ARlA
SILVA SENA. Jaguaribara/CE, 4 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

'qocEsso aDMtNtsTRATtvo No 08010003/25 - coNTRATo No

_ J250471 - oRlGEN4: Pregão N' 2025031001PERP-
CONTRATANTET FUNDo MUNICIPAL DE ÀSSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADA(O).....: LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA
OBJETO: AQUISIçÔES DE EQUIPAI\4ENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO TRABALHO OE ASSISTÉNCIA SOCIAL DO
I\4UNICíPIO DE JAGUARIBARA/CE . VALOR ÍOTAL: R$ í3.980,00
(treze mil, novecentos ê oitenta reais) PROGRAMA DE
TRABALHO: Exêrcício 2025 Atividade 090'Í.08í220002.2.061
Gestâo e Manut. das Ativ. da Secretaria da Assistencia Social Sas
, classificaçâo econômica 4.4.90.52.00 Equipamêntos e materiãl
perrnanehte, Subêlemento 4.4,90,52.42, no valor de R$ 1.690,00,
Exêrcicio 2025 Atividade 0901.081220002.2.061 Gestao e Manut.
das Ativ. da Secrêtaria da Assistenciã Social Sâs , Classificação
econômica 4.4.S0.52.00 Equipamentos e materiãl permanênte,
Subelemento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 7,200,00, Exercícjo 2025
Atividade 0901 .081220002.2.061 Gestao e Manut. das Ativ. da
Sêcrêtaria da Assistencia Soclal Sâs , Classificação ecohômica
3.3.90.30.00 lVaterial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.17, no
valor de R$ 3.270.00, Exercício 2025 Atividade
0901.081220002.2.061 Gêstâo e Manut. das Ativ. da Secretaria da
Assistencia Social Sas , ClassiÍicação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e materiâl permanehte, Subelemento 4.4.90.52.33,
no valor de R§ 5oo,oo - VIGÊNclAr 05 de junho de 2025 à 3'1 de
dêzêmbro de 2025 - DATA DA ASSINATURA:05 dejunho de 2025.
Poítaria no 383/2025

JaguaÍibaÍa.Cearár quinta-fêi.a, 5 de Junho de 2025 Edlção N." í725

DESIGNACÃO DE.FISCAL DE CONTRATO

Designa seNidor parc acompanhar e fiscalizar a execuçàa deste
contralo,

Contrato n': 20250471
Ref. Processo: PREGÃO N" 2025031001PERP
Obieto Contratual: AQUISIÇOES DE EQUIPAi\,1ENTOS E I\TATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADÊS DA
SECRETARIA DO TRABALHO DE ASSTSIÊNCIA SOCIAL DO
IVUNICÍPIO DE JAGUARIBAR-ÁJCE

O(a) S(a)RAIIúUNDA DIÓGENES SALDANHA, SÊCRETARIA. no Uso
de suas atribuições lega;s. considerando o disposto no art. 117 da Lei
14.133, de'1o de abril de 202'1, e ê celebração de Contrato entre
â,o)SICRETAR.A DO TRABALHO E ASSIS-EJ\CIA SOCIA-. cono
CONTRATANTE e ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIi\IENTO - [,4E

como CONTRATADA.

RÊSOLVE

Art. 1o - Designar a servidora ALEXCYANE DE ALMEIDA PEIXOIO,
iúATRICULA 60634, para acompanhâr ê Íscâ,izar a execução do objêto
conlratadô.

Art.2o - Dêlerminâr que o fscal orâ dêsignado deverá

I - zelar pelo Íiel cumprimento do contralo, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, determinando o quê for
necessário à regularizaçáo das íaltas ou dos defeitos observados, e.
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as dec sóes e as
providências que u trapassarem a s!a competência nos terrnos da lêii

ll - avaliar, continuamente, a qua idade dos serviÇos prêstados e/ou
maleiajs íornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrato. e durênte o seu período de validâde,
eventualmente, propor a autoridade superior â aplicação das
penalidades legalmênte estabelecidas;

lll - atestar, forrnalmente, nos âutos dos processos, as notas fiscêis
rêlalvês aos sêrvlÇos prestados ê/ou aos materiais Íornecidos, antês
do encaminhamento ao F nancejro para pagamento.

ArL 3' - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposiçóes ern contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-sê.

JAGUAR,BARA - CE,05 dejunho de 2025

RAII\,1UNDA DIÓGENES SALDANHA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO AD|VI|N|STRATIVO N" 08010003/25 - CONTRATO N'
20250472 - ORIGEL: Pregão N' 202503í001PERP-
coNTRAÍANTE: FUNDO l\,lUNlClPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.
CONTRATADA(O),,,,,: LUNATEL INFORMAÍICA PAPELARIA LTDA

PREFEITURA ÀAUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Àli € ít ,ô

J DIÁRro oFrcrAL Do MUNrcíPto
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

lnstiluido pola Lei l\lunicipal de N." 994/2018, de 26 de junho de 2018 e ragulamentado pelo Decrcto
N.o 32U2018, de 26 de julho de 2018.

Õr<
(r')

ar
+;:. lt

ct

I,lct rrrrltl-

OBJETO: AQUISIçÕES DÊ EQUIPAMENTOS E I\4ATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETAR|A Do TRABALHo DE asstsrÉNcta soctal Do
MUNtciplo DE JAGUARTBARA/CE - vALoR ToraL: R$ 14.94s,00
(catofte mil, novecentos e quarêntâ e cinco reais) - PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0902.082440039.2.072
Gestao Dêscêntralizada do Programa Bolsa Familia - IGDBF ,

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permahente, Subelemênto 4.4.90.52.42, no valor de R$ 3.270,00,
Exercício 2025 Atividadê 0902.0A2440039,2.072 Gestao
Descentralizada do PÍograma Bolsa Familia - IGDBF ,

Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos ê material
permanenle, Subêlêmento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 7.200,00,
Exercício 2025 Atividadê 0902.082440039,2,072 Gestâô

.scentralizadâ do Progrâma Bolsa Familia - iGDBF ,

-*rassificâção econômica 3.3.90.30.00 lüaterial dê consumo,
Subelemento 3.3.90.30.'17, no valor de R$ 3.270,00, ExercÍcio 2025
Atividâde 0902.082440039.2.072 Gestao Descentralizada do
Programa Bolsa Familia - IGDBF , Classificaçáo econômica
4.4.90.52.00 Equipamêntos ê màterial permanentê, Subelemento
4.4.90.52.33, ho valor de R$ 500,00, Exercício 2025 Atividade
A902.0A244OO39.2.O72 Gestao Descentralizada do Programa
Bolsâ Familia " TGDBF , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamehtos e material permanente, Subelemento 4.4.S0.52.30,
no valor dê R$ 705,00 - VIGÊNCIA: 05 de junho de 2025 à 3'1 de
dezembro dê 2025 - DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2025.
Poíaria n" 384/2025

pEStcNAcÃo oE Ftscal pE coNTRATo

Designa ser,/idar para acompanhar e fiscaliz a execuçáo deste

Contrato no: 20250472
Rêí PTOCESSO: PREGÃO N" 2O25O31OO1PERP
objeto contrâtuat: AQUlstÇÕES DE EQUIPAMENTOS E NTATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDÉR AS NECESSIDADES DA
SECRETARiA Do TRABALHo DE ASSIsÍÊNclA soctAl Do
MUNrcÍPro DE JAGUARTBARNCE

-,iA)
S(A)RAINIUNDA D]ÓGENES SALDANHA. SECRETÁRIA, NO USO

de s!as atribuiÇões legêls, considêrando o djsposto no ad. 117 da Lei
1a.133, de 10 de abril de 2021, e a celêbração de Contrato êntre
a(o)FUNDO t\,4UNtCtPAL DE .ASS|STÊNCIA SOC|AL, como
CoNTRAÍANÍE e ANTONIO FLAVIo SILVA NASCIÀ,4ENTO - ME
como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. 20 - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I -zelaÍ pêlo fielcumprimento do contralo, anotando em registro próprio
todas as ocorrências à suâ êxecução, determinando o que for
necessário à regularizaÇáo das fêltas ou dos defeitos obseryados, e,

submêter aos sêus superlores, em têmpo háb1, as declsões e as
providências q!e ultrapassarern a sua con'lpêtêncla, nos termos da lei;

ll - avêliêr, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou
mâtêriais fornecidos pela CONÍRAÍADA, em periodicidade adequada
ao objeto do contrâto, e durante o seu periodo dê validade,
eventualmênte, propor a autoridade supeÍior a aplicação das
penalidadês lêgalmênte estabelecidas;

lll " atestar, Íormêlmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais
rêlativas aos serviços preslados e/ou aos malêrjais fornecidos, anlês
do encaminhamento ao Financeiro pêrê pêgêmento,

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4'- Esta Podarla entra em vigor na data de sua publicação.

AÍ. 50 - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-sê,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - CE, 05 dejunho de 2025

RAt[,tuNDA DlôGENES SALDANHA

PROCESSO AD|V|N|STRAT|VO N. 08010003/25 - CONÍRAÍO N"
20250473 " ORIGEM: Prêgão No 2025031001PERP-
CONTRATANTE: FUNDo MUNIcIPAL DÊ ASSISTENCIA SOCIAL -
coNTRATAOA(O).....: LUNAÍEL INFORMATICA PAPÊLARIA LTDA
OBJETo: AQUISIÇOES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SEcRETAR|A Do TRABALHo E asstsrÊNcra socral Do
MuNrcÍpto DE JAGUARTBARÁJoE - vALoR TorALr R$ 7.?zo,0o
(setê mil, setecentos ê setenta reais) - PROGRAMA DE
TRABALHO: Exêrcício 2025 Atividede 0902.082440033.2.069 Bloco
Protecao Social Basica - PSB , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subêlemento
4.4.90.52.42, no valoÍ de R$ 2-800,00, Exercício 2025 Atividade
0S02.082440033.2.069 Bloco Protecao Social Basica - PSB
Classiíicaçào econômica 4.4.90.52.00 Equipâmentos e material
permanente, Subelêmento 4.4.90.52.35, no valor de R$ 1.200,00,
ExêrcÍcio 2025 Atividade 0902.082440033,2.069 BIoco Protêcao
Social Basica - PSB , Classificação êconômica 3.3,90.30.00
Mátêrial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.'17, no valor de R$
3.270,00, Exerc'clo 2025 Arividade 0902.082440033.2.069 Bloco
Protecao Social Basica - PSB , Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e material peímanente, Subelemento
4.4.90.52.33, no valor de R$ 500.00 . VIGÊNCIA: 05 de junho de 2025
à31 de dezembrode2025 - DATA OA ASSINATURA: 05 de junho
de 2025.
Portaria n" 385/2025

pEstcNAcÃo pE FtscaL pÊ coNTRÁTo

Designa seNidor para acompanhar e fiscalizaí a execuçào deste
contrato.

Contrâto no: 20250/,73
Ref. Processo: PRÉGÁo N" 2025031001PERP
objeto contrarual: AQUISIÇÓEs DE EoulPAl\rENTos E l\iIATERIAL
PERMANENTÊ PARA ATENDER AS NECESSIOADES DA
SECRETARTA Do TRABALHo DE AssrsrÊNoA socrAl Do
MUNICÍPIo DE JAGUARIBARÀCÉ

O(A) S(A)RAIÀ,4UNDA DIÓGENES SALDANHA. SECRETÁRA, NO USO

de suas atribuições legais, consaderando o disposto no aÍt. 117 da Lei
14.133, de 1o de abril de 202í, ê a cêlebração de Contrato entre
â(o)FUNDO t\IUNICIPAL DE ASSTSTÊNC|A SOCtAL, como

piginâ 2

Art. 1'- Desrg,lar a servidora ALEXCYANE DE ALI\,4ElDA PEIXOTO.
IVA-RICULA 60634. pa.a aconpa.lhar e Í sca irê- ê erêcJçáo do objelo
conhatado.

Jaguaribara-Cêará, quinta-feira, 5 dê lunho de 2025 EdiÇão N.o 1725

EXTRATO DE CONTRATO